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31085 32336
35098

33604
32130

15157 15589

2019 2020 2021 2022 2023 6 мес. 2023 6 мес. 2024

ГРАФИЧЕСКОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ДАННЫХ О СОСТОЯНИИ 
ПРЕСТУПНОСТИ В ПРИМОРСКОМ КРАЕ

ДИНАМИКА ПРЕСТУПНОСТИ

Всего зарегистрированно преступлений



10523 10360 10644
10134 9835

5101
4308
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2024

6 мес. 
2024

РАСКРЫТО ПРЕСТУПЛЕНИЙ, СОВЕРШЕННЫХ 
ЛИЦАМИ, РАНЕЕ СОВЕРШАВШИМИ ПРЕСТУПЛЕНИЯ
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2019 2020 2021 2022 2023 6 мес. 
2023
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РАСКРЫТО ПРЕСТУПЛЕНИЙ, СОВЕРШЕННЫХ ОПГ и ПС
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6 мес. 
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РАСКРЫТО ПРЕСТУПЛЕНИЙ, СОВЕРШЕННЫХ 
ИНОСТРАННЫМИ ГРАЖДАНАМИ
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6 мес. 
2024

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ПРЕСТУПЛЕНИЙ, 
СОВЕРШЕННЫХ В ОТНОШЕНИИ ИНОСТРАННЫХ 

ГРАЖДАН



тяжкие и 
особо тяжкие

убийство и 
покушение на 

убийство

умышленное 
причинение 

тяжкого вреда

разбой грабеж кража связанные с 
незаконным 

оборотом 
наркотиков

6,4
15,5

21,5

64,0 61,3

37,4

3,7

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ПРЕСТУПЛЕНИЙ, СОВЕРШЕННЫХ 
В ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТАХ, ОТ КОЛИЧЕСТВА ПРЕСТУПЛЕНИЙ 

ДАННОГО ВИДА, %

6 мес. 2024



16397

15459
15901

15084
14233

7326
6740

14141

16534

18141

17151
17959

7168 7293

2019 2020 2021 2022 2023 6 мес. 2023 6 мес. 2024

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНО РАССЛЕДОВАННЫХ 
И НЕРАСКРЫТЫХ ПРЕСТУПЛЕНИЯХ

Количество предварительно расследованных преступлений

Количество преступлений, уголовные дела о которых впервые приостановлены по п.п. 1, 2, 3 ч. 1 ст. 208 УПК РФ



0,5

1,4

3,8

11,1

1,6
1,1

0,5
1,0

4,2

10,6

2,0

1,2

Убийство Умышленное 
причинение тяжкого 
вреда здоровью ст. 

111 УК РФ

Экономической 
направленности

Связанные с 
незаконным 

оборотом наркотиков

Связанные с 
незаконным 

оборотом оружия

Должностные 
преступления

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРЕСТУПЛЕНИЙ ОТ ОБЩЕГО 
ЧИСЛА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ ПРЕСТУПЛЕНИЙ, %

6 мес. 2023 6 мес. 2024



1,6

24,1

18,0

1,11,3

52,5

1,4

СТРУКТУРА ПРЕСТУПНОСТИ (в %)
6 мес. 2024

Убийство, умышленное причинение 
тяжкого вреда здоровью, изнасилование

Кражи

Мошенничество

Грабеж, разбой

Угон и хищение 
транспортных средств

Прочие

Коррупция



2,9

12,3

19,4

12,2

1,4

-25,2

-1,6

33,2

28,3

-12,6

-30,0 -20,0 -10,0 0,0 10,0 20,0 30,0 40,0

ДИНАМИКА ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРЕСТУПЛЕНИЙ (в %)
6 мес. 2024

Экономической направленности

Коррупционной направленности

Убийства

Умышленное причинение 

тяжкого вреда здоровью

Связанные с незаконным оборотом 

оружия

IT - преступления

Хищения

Должностные преступления

Связанные с незаконным 

оборотом наркотиков 

Всего зарегистрировано преступлений
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СВЕДЕНИЯ О ПРЕСТУПЛЕНИЯХ, 
СОВЕРШЕННЫХ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ
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СВЕДЕНИЯ О ПРЕСТУПЛЕНИЯХ, 
СОВЕРШЕННЫХ В ОТНОШЕНИИ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ



Сведения о лицах, совершивших преступления в 
состоянии алкогольного опьянения
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Сведения о лицах, совершивших преступления в 
состоянии наркотического опьянения
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ДИНАМИКА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ ПРЕСТУПЛЕНИЙ, %

-28,6

-24,1

-21,1

-14,7

Черниговский район

Кировский район

Партизанский район

Хасанский район

6 мес. 2024

27,2

17,9

16,3

15,3

Первореченский 
район г. Владивостока

Советский район г. 
Владивостока

Надеждинский район

Ленинский район г. 
Владивостока
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СТРУКТУРА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ ПРЕСТУПЛЕНИЙ
ПО КАТЕГОРИЯМ

особо тяжкие тяжкие средней тяжести небольшой тяжести


